



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ВИШИ СУД У НИШУ

Су IV-22-34/25
13.08.2025. године
Н И Ш

На основу члана 40. Правилника о ближем уређењу поступка јавних набавки, набавки на које се закон не примењује и набавки друштвених и других услуга у Вишем суду у Нишу **Су I-1-58/24** од 24.04.2024. године, Комисија за набавке доставља:

ПОЗИВ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА
(набавка без примене Закона о јавним набавкама)
за набавку број 27 за 2025. годину-**добра** –униформе за потребе правосудне страже Вишег суда у Нишу
Предмет набавке: **добра** –униформе за потребе правосудне страже Вишег суда у Нишу
Цпв ознака: CPV(ознака) - ОРН 35113400 Заштитна и сигурносна одећа

Молимо да Вашу понуду доставите у складу са следећим:

- 1. Рок за достављање понуде:** 18.08.2025. године до 12:00 часова. Понуда се сматра благовременом уколико је примљена од стране Вишег суда у Нишу (у даљем тексту: Наручилац) до назначеног датума и часа;
- 3. Начин достављања:** електронском поштом, на имејл адресу контакт особе или непосредно у писарници Вишег суда у Нишу, други спрат;
- 4. Обавезни елементи понуде:** попуњени и потписани образац понуде и изјава о испуњености критеријума за квалитативни избор привредног субјекта (*документа у прилогу позива*);
- 5. Критеријум за оцењивање најповољније понуде:** Најнижа понуђена цена без ПДВ-а. Уколико две или више понуда имају исту понуђену цену, као најповољнија биће изабрана понуда оног понуђача који је понудио краћи рок реализације. Уколико ни након примене горе наведеног резервног елемента критеријума није могуће одредити најповољнију понуду, Наручилац ће наручбеницу о набавци/уговор издати понуђачу који буде извучен путем жреба;
- 6. Важност понуде:** не краће од 30 дана од истека рока за достављање понуда;
- 7. Особа за контакт:** Катарина Коцић, имејл: nabavke@ni.vi.sud.rs
- 8. Рок за уакци;ewe ugovora (оквирно):** седам дана од дана истека рока за достављање понуда.
- 9. Спецификација предметне набавке је следећа:**
Предмет набавке је набавка **добра** –униформе за потребе правосудне страже Вишег суда у Нишуса спецификацијом као у Обрасцу понуде, а све у складу са Правилником о правосудној стражи („Сл. гласник“ бр. 91/2005, 107/2005-испр., 104/2006 и 33/2011)

ТЕХНИЧКА СПЕЦИФИКАЦИЈА:

- 1. Кратка летња јакна: тегет боје, материјал: мешавина рипстоп или слично, водоотпоран, непромочив, са постојаном бојом, сакупљање до 0,1%, са 2 цепа са патном или слично на предњој страни на делу грудног коша, са широм крагном, рајсфешлус покривен на начин да се материјал преко копча на чичак или слично, дужина јакне је до кукова, рукав је раван. Са везом на левом рукаву и то грб Републике Србије, а испод њега посебна ознака која се састоји од речи "правосудна стража" исписаних златножутом бојом.**
- 2. Панталоне: тегет боје, материјал: мешавина рипстоп или слично, 2 коса цепа, 2 цепа на задњем делу и 2 цепа са стране изнад висине колена, покривена са патном или слично. Раван крој, са затезањем на крајевима са чичком или слично. Појас је дубок на задњем делу, са могућношћу затезања на чичак или слично.**
- 3. Поло мајице: тегет боје, материјал: 100% памук.**
- 4. Џемпер: Материјал: минимално 50% памук са мешавином полиестера, тегет боје, са ојачањем на раменима и на лактовима, са везом на левом рукаву и то грб Републике Србије, а испод њега посебна ознака која се састоји од речи "правосудна стража" исписаних златножутом бојом.**

Рок за испоруку добара је најкасније 15 радних дана од дана појединачног требовања. О извршеној набавци представник Наручиоца који прати извршење уговора сачињава извештај који садржи податке о количини испоручених добара.

Изабрани привредни субјект дужан је обезбедити поверљивост информација, до којих дође у току реализације која је предмет набавке.

Све размењене информације и доступни подаци, а у току реализације предметне услуге, сматрају се поверљивим, те ниједна страна неће без сагласности друге саопштити, предати или на било који начин учинити доступним податке трећим лицима, осим лицима и органима у Републици Србији у мери у којој је то потребно за извршење посла и у границама у којима то захтевају закони и прописи.

Изабрани привредни субјект у обавези је да предметну набавку изврши у свему према правилима струке и преузима потпуну одговорност за квалитет реализоване услуге.

Обавеза изабраног привредног субјекта је да без одлагања, а најкасније у року од 48 часова, поступи по евентуалним примедбама Наручиоца у погледу недостатака на име квалитета испоручених добара.

Начин плаћања: Плаћање се врши уплатом на рачун изабраног привредног субјекта, искључиво након пријема правилно испостављеног електронског рачуна. Рачун мора бити регистрован у СЕФ-у и ЦРФ-у.

НАПОМЕНА: Понуде које пристигну после времена датог у позиву за достављање понуда неће се узимати у разматрање. Наручилац ће одбити понуду која је неблагоприятна, неприхватљива и прелази износ процењене вредности.

* Обавезни елементи понуде: попуњен образац понуде и изјава о испуњености критеријума за квалитативни избор привредног субјекта

Подаци о наручиоцу :

Основни подаци	Наручилац
Назив	Виши суд у Нишу
Адреса	18000 Ниш, Војда Карађорђа бр 23
ПИБ	106399334
Матични број	17772988
Број рачуна	840-1620-21
Одговорно лице	Председник суда Томислав Трајковић
Телефон	018/504-207
Телефакс	018/527-678
Е-маил	nabavke@ni.vi.sud.rs

ОБРАЗАЦ ПОНУДЕ

Понуда бр. _____ (број понуде) од _____ (датум понуде) за набавку интерни број 27 за 2025. годину – добра –униформе за потребе правосудне страже Вишег суда у Нишу. Понуда обухвата испуњење свих тражених елемената у складу са техничком спецификацијом за предметну набавку.

Назив Понуђача:	
Адреса и седиште Понуђача:	
ПИБ Понуђача:	
Матични број Понуђача:	
Име и презиме особе за контакт:	
Име и презиме одговорног лица:	
Електронска адреса Понуђача (имејл):	
Телефон и телефакс:	

Број рачуна и назив банке:	
----------------------------	--

У складу са позивом за подношење понуде за предметну набавку, дајемо понуду како следи:

* Цена укључује све зависне трошкове и трошкове доставе до места испоруке- Виши суд у Нишу, Војска Карађорђа бр. 23, 18000 Ниш, други спрат.

*У осенчена поља унети понуђене цене у динарима, у складу са спецификацијом набавке; **Понуђена цена треба да обухвати све зависне трошкове које понуђач има у реализацији предметне набавке; Период важења уговора је најдуже до 31.12.2025. године или до утрошка финансијских средстава.. Критеријум за избор најповољније понуде је понуђена цена без ПДВ-а.***

Рок важења понуде (уписати): _____ дана (не краће од 30 дана);

Рок реализације (уписати): _____ дана (не дуже од 3радна дана од дана појединачног требовања);

Рок плаћања је не дуже од 45 дана од дана пријема правилно испостављене е-фактуре, а након реализације предметне услуге).

Понуђач је у систему ПДВ-а (означити): ДА НЕ

Датум

Потпис овлашћеног лица

Набавка број 27						
Редни број	Врста добра	Количина/ком	Јединична цена без ПДВ-а	Јединична цена са ПДВ-ом	Укупна цена без ПДВ-а	Укупна цена са ПДВ-ом
1	2	3	4	5	6	7
1.	Панталоне(пар): тегет боје, материјал: мешавина рипстоп или слично, 2 коса цепа, 2 цепа на задњем делу и 2 цепа са стране изнад висине колена, покривена са патном или слично. Раван крој, са затезањем на крајевима са чичком или слично. Појас је дубок на задњем делу, са	1				

	могућношћу затезања на чичак или слично.					
2.	Поло мајице: тегет боје, материјал: 100% памук	2				
3.	Џемпер: Материјал: минимално 50% памук са мешавином полиестера, тегет боје, са ојачањем на раменима и на лактовима, са везом на левом рукаву и то грб Републике Србије, а испод њега посебна ознака која се састоји од речи "правосудна стража" исписаних златножутом бојом.	1				
4.	Кратка летња јакна: тегет боје, материјал: мешавина рипстоп или слично, водоотпоран, непромочив, са постојаном бојом, сакупљање до 0,1%, са 2 цепа са патном или слично на предњој страни на делу грудног коша, са широм крагном, рајсфешлус покривен на начин да се материјал преко копча на чичак или слично, дужина јакне је до кукова, рукав је раван. Са везом на левом рукаву и то грб Републике Србије, а испод њега посебна ознака која се састоји од речи "правосудна стража" исписаних златножутом бојом.	1				
		УКУПНО СА СВИМ ТРОШКОВИМА (без ПДВ-а):				
		УКУПНО СА СВИМ ТРОШКОВИМА (са ПДВ-ом):				

ИЗЈАВА О ИСПУЊЕНОСТИ КРИТЕРИЈУМА ЗА КВАЛИТАТИВНИ ИЗБОР ПРИВРЕДНОГ СУБЈЕКТА

ПОТВРЂУЈЕМ под пуном материјалном и кривичном одговорношћу, као одговорно лице привредног субјекта _____ *[навести назив понуђача]* да не постоје основи за искључење на основу чл. 111. и 112. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС”, бр. 91/19 и 92/23, у даљем тексту: Закон) у поступку набавке интерни број 12 за 2025. годину, чији је предмет набавка **добра: – производи и хемијска средства за чишћење за потребе Вишег суда у Нишу** и то:

1. Привредни субјект и његов законски заступник у периоду од претходних пет година од дана истека рока за подношење понуда, није правоснажно осуђен, осим ако правоснажном пресудом није утврђен други период забране учешћа у поступку јавне набавке, за:

1) кривично дело које је извршило као члан организоване криминалне групе и кривично дело удруживање ради вршења кривичних дела;

2) кривично дело злоупотребе положаја одговорног лица, кривично дело злоупотребе у вези са јавном набавком, кривично дело примања мита у обављању привредне делатности, кривично дело давања мита у обављању привредне делатности, кривично дело злоупотребе службеног положаја, кривично дело трговине утицајем, кривично дело примања мита и кривично дело давања мита, кривично дело преваре, кривично дело неоснованог добијања и коришћења кредита и друге погодности, кривично дело преваре у обављању привредне делатности и кривично дело пореске утаје, кривично дело тероризма, кривично дело јавног подстицања на извршење терористичких дела, кривично дело врбовања и обучавања за вршење терористичких дела и кривично дело терористичког удруживања, кривично дело прања новца, кривично дело финансирања тероризма, кривично дело трговине људима и кривично дело заснивања ропског односа и превоза лица у ропском односу.

2. Привредни субјект је измирио доспеле порезе и доприносе за обавезно социјално осигурање или му је обавезујућим споразумом или решењем, у складу са посебним прописом, одобрено одлагање плаћања дуга, укључујући све настале камате и новчане казне.

3. Привредни субјект у периоду од претходне две године од дана истека рока за подношење понуда није повредио обавезе у области заштите животне средине, социјалног и радног права, укључујући колективне уговоре, а нарочито исплату уговорене зараде или других обавезних исплата, укључујући и обавезе у складу са одредбама међународних конвенција.

4. Не постоји сукоб интереса, у смислу овог Закона, који не може да се отклони другим мерама.

5. Привредни субјект није покушао да изврши непримерен утицај на поступак одлучивања Наручиоца или дошао до поверљивих података који би могли да му омогуће предност у поступку набавке или доставио обмањујуће податке који могу да утичу на одлуке које се

тичу искључења привредног субјекта, избора привредног субјекта или издавања наруџбенице.

6. Привредни субјект у периоду од претходне три године од дана истека рока за подношење понуда није био уговорна страна у раније закљученом уговору о јавној набавци или уговору о концесији чија је последица била раскид тог уговора, наплата средства обезбеђења, накнада штете или др.

НАПОМЕНА: Наручилац задржава право да пре доделе уговора захтева од понуђача чија је понуда оцењена као најповољнија достављање свих или појединих доказа о испуњености критеријума за квалитативни избор привредног субјекта. Привредни субјект може да доказује тражене критеријуме било којим документом из чије се садржине несумњиво може утврдити испуњеност захтеваног критеријума.

Датум:

Потпис овлашћеног лица

МОДЕЛ УГОВОРА

Модел уговора Понуђач мора да попуни и потпише,
чиме потврђује да прихвата елементе модела уговора



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ВИШИ СУД У НИШУ

Су IV 22-/24

Дана: _____ године
Н И Ш

У Г О В О Р О Н А Б А В Ц И Д О Б Р А - Униформе за потребе правосудне страже Вишег суда у Нишу - Набавка број 127

1. **ВИШИ СУД У НИШУ**, ул.Вожда Карађорђа бр.23, Ниш, који заступа **председник суда Томислав Трајковић**, ПИБ број 106399334, Матични број: 17772988, (у даљем тексту: Наручилац) и

2. _____ ул. _____
бр. _____,

које заступа _____, ПИБ
број _____,

матични број: _____ (у даљем тексту: Понуђач)

Уговорне стране сагласно констатују:

- Да је Наручилац, у складу са чланом 27 ст.1 тач.1 Закона о јавним набавкама („Службени гласник Републике Србије“, бр. 91/2019), спровео поступак набавке на коју се Закон о јавним набавкама не примењује, **униформе за потребе правосудне страже Вишег суда у Нишу**, набавка број 27;

- Да је Понуђач доставио Понуду бр. _____ од _____ године, која се налази у прилогу Уговора и чини његов саставни део (у даљем тексту: Понуда) у којој је наведена укупна цена у износу од _____ динара без урачунатог пдв-а односно _____ динара са урачунатим пдв-ом;

- Да Понуда у потпуности одговара захтевима из документације Наручиоца;

- Да је Наручилац донео Одлуку о додели уговора број _____ од _____ године.

Предмет уговора

Члан 1.

Предмет Уговора је набавка добра – **униформе за потребе правосудне страже Вишег суда у Нишу**, у складу са описом и техничком спецификацијом исказаном у позиву Наручиоца и изабраној понуди Додављача бр. _____ од _____ године, која чини саставни део овог уговора.

Технички услови

Члан 2.

Додављач се обавезује да Наручиоцу испоручи добра- **униформе за потребе правосудне страже Вишег суда у Нишу** из чл. 1 Уговора у складу са правилима струке и законским прописима, нормативима и стандардима за ову врсту добра.

Вредност уговора и начин плаћања

Члан 3.

Укупна вредност набавке добара- **униформе за потребе правосудне страже Вишег суда у Нишу** износи _____ динара без ПДВ-а, односно _____ динара са ПДВ-ом.

Члан 4

Јединичне цене добара дате у спецификацији са структуром цена, која је саставни део овог уговора.

Добављач је дужан да се придржава цена из понуде, до чије промене може доћи само из оправданих разлога услед поремећаја на тржишту и инфлаторних кретања, и то уз сагласност обе уговорне стране.

Добављач је у обавези да испоручи добра, тако да одговарају техничкој спецификацији, у складу са законским нормативима, стандардима и правилима струке.

Члан 5

Рок и место извршења

Добављач се обавезује да испоручи добра у року од 15 радних дана.

Место испоруке добара су пословне просторије Наручиоца, Виши суд у Нишу, Војда Карађорђа 23, Ниш.

Члан 6

Гарантни рок

Добављач гарантује квалитет испоручених добара из чл. 1 уговора, у року од 12 месеци, у складу са струком, законским прописима и стандардима.

Члан 7

Плаћање испоручених добара

Наручилац се обавезује да плаћање врши најкасније у законском року од 45 дана од дана пријема потписане и оверене фактуре у Вишем суду у Нишу, на рачун Добављача бр. _____ који се води код пословне банке _____, након испоручених добара из чл. 1 овог Уговора.

Члан 8

Раскид уговора

Уговорне стране су споразумеле да уколико:

- се десе битни поремећаји на економском тржишту и повећање цене Добављач није у могућности да извршава услуге траженог квалитета.
- извршена услуга не одговара квалитету из понуде, а није извршено отклањање недостатака.
- нису испоштовани рокови предвиђени чл. 5 ст. 1.

Рекламација

Овлашћено лице Наручиоца је дужно да одмах, а најкасније три дана по извршеној

испоруци добра обавести Извршиоца о уоченом недостатку у извршењу услуге.

У случају утврђених недостатака у квалитету и квантитету испорученог добра и функционалних недостатака, Извршилац мора исте отклонити најкасније у року од 1 дан одпријема рекламације, без новчане надокнаде.

Промене података

Члан 5.

Извршилац је дужан да без одлагања писано обавести Наручиоца о било којој промени података прописаних чланом 77. Закона о јавним набавкама и да је документује на прописан начин.

Праћење реализације уговора

Члан 6.

Лице одговорно за праћење и контролисање извршења уговорних обавеза јеруководилац Правосудне страже Вишег суда у Нишу, Игор Ђорђевић. Контакт телефон 018/504-101.

Лице одговорно за праћење и контролисање извршења уговора у погледу цена и финансијског испуњења по испостављеним фактурама је Габријела Јорданов, шеф рачуноводства Вишег суда у Нишу. Контакт телефон 018/504-203.

Члан 7.

Све евентуалне спорове у вези овог Уговора, уговорне стране ће покушати да реше споразумно, а у случају да се споразум не постигне, уговорне стране признају надлежност Привредног суда у Нишу.

Члан 8.

Овај Уговор је сачињен у 4 (четири) истоветна примерка, од којих свака уговорна страна задржава по 2(два) примерка.

ЗА ПОНУЂАЧА ЗА НАРУЧИОЦА

Напомена:

- ☐ Уколико се подноси заједничка понуда или понуда са учешћем подизвођача, у уговору ће бити наведени сви понуђачи из заједничке понуде односно сви подизвођачи.
- ☐ Понуђач који наступа самостално или са подизвођачима дужан је да попуни и потпише, од стране овлашћеног лица, модел уговора, чиме потврђује да прихвата све елементе модела уговора.
- ☐ Уколико понуду подноси група понуђача, сви чланови групе понуђача дужни су да потпишу, од стране овлашћеног лица, модел уговора, чиме потврђују да прихватају све елементе модела уговора.
- ☐ Наручилац задржава право на евентуалне исправке, измене или допуне текста уговора које не могу бити контрадикторне условима из конкурсне документације, при чему могу бити повољније за понуђача.